砥部町公共下水道事業会計補正予算（第２号）

令　和　３　年　度

議案第46号

第１条 令和３年度砥部町公共下水道事業会計の補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

第２条

「過度分損益勘定留保資金113,892千円」を「過年度分損益勘定留保資金116,566千円」に改め、

第１款 下水道資本的支出

第１項 建設改良費

支出合計

第３条 予算第８条に定めた経費の金額を次のように改める。

令和３年９月10日提出

55,762 千円

（科　　　目） （既決予定額） （補正予定額） （計）

(1)

    砥部町長　佐川秀紀

千円 2,674 千円

千円

496,296

2,674

千円 2,674

千円

令和３年度砥部町公共下水道事業会計補正予算（第２号）

（科　　　目） （既決予定額）

資本的支出の予定額を次のとおり補正する。

（計）

千円493,622

千円

493,622

予算第４条本文括弧書中「不足する額142,322千円」を「不足する額144,996千円」に、

496,296

355,786

千円

千円職員給与費 53,088

358,460

支 出

（補正予定額）

千円

千円

2,674

－ 1 －

支　　出

1 下水道資本的支出

1 建設改良費

1 施設建設改良費

2,674

2,674

2,674

358,460

358,327

（単位：千円、消費税及び地方消費税込）

496,296

資　本　的　収　入　及　び　支　出

合　　計 493,622

款 項 目 既決予定額

355,786

355,653

令和３年度　砥部町公共下水道事業会計補正予算実施計画

備考

493,622

補正予定額

2,674

計

496,296

－ 2 －

１　総　括 (単位：千円)

※（　）内は、短時間勤務再任用職員及びパートタイム会計年度任用職員について外書き

　(手当の内訳) (単位：千円)

　ア　会計年度任用職員以外の職員 (単位：千円)

※（　）内は、短時間勤務再任用職員について外書き

41 2,674
(1)

計
0

- 1,893 740 2,633

0

資本勘定支弁職員
0

- 1,893 740 2,633 41 2,674
(1)

51,377
(0)

比　較

損益勘定支弁職員 0 - 0 0 0 0

2,985 19,565
(0)

計
6

- 23,258 20,567 43,825 7,552

13,971 27,245 4,567 31,812

資本勘定支弁職員
3

- 9,984 6,596 16,580

(1)

補正前

損益勘定支弁職員 3 - 13,274

22,239
(1)

計
6

- 25,151 21,307 46,458 7,593 54,051

27,245 4,567 31,812

資本勘定支弁職員
3

- 11,877 7,336 19,213 3,026

報　酬 給　料 手　当 計

補正後

損益勘定支弁職員 3 - 13,274 13,971

152 0 0 321

区　分
職員数 給　　与　　費

法定福利費 合　計
(人)

3,968 1,008 380 7,461

比　較 0 0 24 0 243

4,120 1,008 380 7,782

補正前 1,158 0 174 836 5,879

勤勉手当
管 理 職
手　　当

児童手当 退職給付費

補正後 1,158 0 198 836 6,122

2,633 41 2,674
(1)

区　分 扶養手当 住居手当 通勤手当
時 間 外
勤務手当

期末手当

(1)

計
0

0 1,893 740

0
(0)

資本勘定支弁職員
0

- 1,893 740 2,633 41 2,674

53,088
(1)

比　較

損益勘定支弁職員
0

0 0 0 0 0

2,985 19,565
(0)

計
6

1,414 23,258 20,864 45,536 7,552

28,956 4,567 33,523
(1)

資本勘定支弁職員
3

- 9,984 6,596 16,580補正前

損益勘定支弁職員
3

1,414 13,274 14,268

22,239
(1)

計
6

1,414 25,151 21,604 48,169 7,593 55,762

4,567 33,523
(1)

資本勘定支弁職員
3

- 11,877 7,336 19,213 3,026

計

補正後

損益勘定支弁職員
3

1,414 13,274 14,268 28,956

(2)

給　与　費　明　細　書

区　分
職員数 給　　与　　費

法定福利費 合　計
(人) 報　酬 給　料 手　当

－ 3 －

　(職員手当の内訳) (単位：千円)

２　給料及び手当の増減額の明細 (単位：千円)

３　給料及び手当の状況

 （１） 職員一人当たりの給与 (単位：円、歳)

令和3年１月１日現在

平均給料月額 321,332

平均給与月額 365,008

平 均 年 齢 43.7

平 均 年 齢 43.7

令和3年7月１日現在

平均給料月額 322,504

平均給与月額 355,574

　退職給付費 321

区　　分 行 政 職

職員手当 740 その他の増減分 740
　期末手当 243

　勤勉手当 152

　時間外勤務手当 0

　扶養手当 0

　通勤手当 24

職員の異動等による

　児童手当 0

給　　料 1,893 その他の増減分 1,893 職員の異動等による

区　分 増減額 増減事由別内訳 説　　明 備　　考

0 0 321

1,008 380 7,461

比　較 0 0 24 0 243 152

1,008 380 7,782

補正前 1,158 0 174 836 5,582 3,968

管 理 職
手　　当

児童手当 退職給付費

補正後 1,158 0 198 836 5,825 4,120

区　分 扶養手当 住居手当 通勤手当
時 間 外
勤務手当

期末手当 勤勉手当

－ 4 －

1　資本的収入及び支出

区分 金額

1 下水道資本的支出 2,674 496,296

1 建設改良費 2,674 358,460

1 2,674 358,327

1給料 1,893

2手当等 419

4法定福利費 41

8退職給付費 321

2,674 496,296合　　計 493,622

款　項　目

493,622

施設建設改良費 355,653

補正前の額

(1)支出

収　入　及　び　支　出　の　見　積　基　礎

補正額 計
節

355,786

（単位：千円、消費税及び地方消費税込）

備考

期末手当　　243
勤勉手当　　152
通勤手当　   24

共済組合負担金   　　27
　〃（追加費用）   　15
災害補償基金負担金　△2
互助会負担金　        1

職員給与　1,893

退職手当負担金　    321

－ 5 －